
 

  
 

ประกาศโรงพยาบาลชัยภูมิ 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 

------------------------------------------- 

       ด้วยโรงพยาบาลชัยภูมิ  มีความประสงค์รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว (รายวัน) จ้างด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินบำรุง สังกัด โรงพยาบาลชัยภูมิ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้าง
ลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างชั่วคราวรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕       
ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน            
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร (รายละเอียดการจ้างงาน อัตราจ้าง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
๑. ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ    จำนวน ๑๐๐ อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
                    มีคุณสมบัติทั่ วไป ตามข้อ ๖ แห่ งระเบียบกระทรวงการคลั งว่าด้วยลูกจ้างประจำ                
ของส่วนราชการ พ.ศ.๒๕๓๗ ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
  1) มีสัญชาติไทย 
  2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (นับถึงวันรับสมัคร) 
  3) เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น          
พระประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วย
ผู้ใหญ่บ้าน 
  5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน   
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

          7) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกคำสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน         
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
  8) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  9) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  10) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
 

11) ไม่เป็นผู้เคย/………. 
 
 
 
 



-๒- 
 
 

          11) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด     
ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

          12) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  13) ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
  14) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง             
ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
  15) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
  16) เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือผ่านผัน ได้รับการผ่านอบรมหลักสูตรนักศึกษา
วิชาทหาร  

3. การรับสมัคร  
 3.1 วัน เวลา และการสมัครงานแบบออนไลน์ 
       ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) สามารถสมัครแบบ
ออนไลน์ (Online) ได้ที่ เว็บไซด์ http://cphregister.hsoft.in.th เข้าไปที่ หัวข้อ สมัครงานแบบออนไลน์  
ตั้งแต่วันที่ 6 - ๑๔ มีนาคม 2568 สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น ๓       
ตึกอำนวยการ หรือโทร 0 44 ๑๐๔ ๖๑๐ ต่อ ๘2317  

QR Code สมัครงานแบบออนไลน์ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
** ทั้งนี้ให้ผู้สมัครงานนำสำเนาเอกสารมายื่นให้เจ้าหน้าที่ในวันสอบคัดเลือก (สัมภาษณ์) เพ่ือตรวจสอบ 

 3.2 หลักฐานและเอกสารทีใ่ช้ในการสมัคร ออนไลน์ 
                  (๑ ) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑  x ๑ นิ้ ว โดยถ่าย           
ครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป 
 (๒) ผลการศึกษา พร้อมวุฒิการศึกษาฉบับจริง ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและ
ระเบียนผลการเรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่อง
ให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครจำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจบจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๑๔ มีนาคม 2568  
 (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
 ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้  ให้นำหนังสือ
รับรองคุณ วุฒิที่สถานศึกษาออกให้  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ ได้รับอนุ มัติ
ประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 



-๒- 
  ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเตรียมต้นฉบับมาแสดง พร้อมทั้งสำเนาหลักฐานทุกฉบับ และลงชื่อกำกับ
และเอามาในวันสอบสัมภาษณ์  

 ๓.๓ เงื่อนไขการรับสมัคร  
          ผู้สมัครสอบสามารถเลือกสมัครสอบเพียง ๑ ตำแหน่ง เท่านั้น เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลง
แก้ไข ตำแหน่งที่สมัครสอบไม่ได้ 

  4. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                   4.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริง หากปรากฏ
ภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการ
สมัครสอบในครั้งนี ้

          4.๒ เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบที่จะต้องติดตามประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก    
ในครั้งนี ้ของโรงพยาบาลชัยภูมิ และประกาศของคณะกรรมการฯ ดำเนินการสอบแข่งขนั 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการจะดำเนินการคัดเลือกตามลำดับที่สมัคร โดยวิธีการสอบตามความเหมาะสม

กับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
           ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ (สอบสัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 
 โรงพยาบาลชัยภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก กำหนดวันสอบ       
และสถานที่สอบ โดยจะประกาศให้ทราบในวันที่  ๑๘ มีนาคม 2568  ที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ กลุ่มงาน
ทรัพยากรบุคคล ชั้น ๓ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลชัยภูมิ หรือทางเว็บไซต์ http://cph.moph.go.th    
หรือ ทาง Facebook กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลชัยภูมิ 

8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงพยาบาลชัยภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนการสอบคัดเลือก 
กรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ยื่นใบสมัครก่อนเป็นผู้ที่ได้ลำดับสูงกว่า โดยพิจารณาจากวันที่รับสมัครเป็นสำคัญ 
และการขึ้นบัญชีรายชื่อให้ขึ้นบัญชีเป็นเวลา 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศรายชื่อ หากมีการคัดเลือกตำแหน่ง
เดียวกันนี้ อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกสำหรับตำแหน่งนี้            
เป็นอันยกเลิก 

๙. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) ทุกตำแหน่ง จะต้องทำ
สัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลชัยภูมิกำหนด โดยให้จ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) ในอัตราค่าจ้างตามที่
โรงพยาบาลชัยภูมิกำหนด หากไม่มาปฏิบัติงานจะไม่ได้รับค่าจ้างทุกกรณี 

             ประกาศ ณ วันที่  ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ 

 
      (นายณรงค์ศักดิ์ บำรุงถิ่น) 
   ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชัยภูมิ 



บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลชัยภูมิ  

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน   

๑ ตำแหน่ง   พยาบาลวิชาชีพ จำนวน  ๑๐๐  อัตรา 
         ค่าตอบแทน    วันละ  ๗๕๐ บาท 
         สถานที่ปฏิบัติงาน   กลุ่มการพยาบาล โรงพยาบาลชัยภูมิ  

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
  ปฏิบัติงานด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติโดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการ
พยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่งที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัย
ของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาการบริการพยาบาล 
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการ
รักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ 
วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ 
ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนาการพยาบาล และควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ใน
มาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ ความสามารถการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับการพยาบาล   
จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา 
จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือพิเศษบาง
ประเภท  เพ่ือวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริม
สุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้อง 

กรณีผู้ที่ยังไม่มีใบประกอบวิชาชีพต้องปฏิบัติงานภายใต้ ผู้มีใบประกอบวิชาชีพการพยาบาล          
และการผดุงครรภ์ ชั้นหนึ่ง และปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
๑. ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์    

และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
๒. ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์  

 คุณสมบัติของผู้มีสิทธิคัดเลือก 
อายุไม่เกิน ๔๐ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  

เงื่อนไขการจ้าง 

 กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกท่ียังไม่ได้รับใบประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาล       
และการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง จะพิจารณาจ้างในตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข และเมื่อได้รับใบประกอบวิชาชีพ       
การพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่งแล้ว จะจ้างเป็นตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพต่อไป 

 

 


